
 

COPIA 

N. 51 del Reg. Delib. 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO: Approvazione piano degli obiettivi e performance anno 2021/2023 

 

 

 
 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 18:33,  in  seguito  a  

convocazione  del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale in modalità telematica, ai sensi dell’art. 11 

della L.R. 3/2020 e del regolamento comunale approvato con delibera consiliare n. 2/2020. 

Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori: 

  PRESENTE ASSENTE 

Paoloni Luca - Sindaco Presente 

Pinosa Mauro - Assessore Presente 

Pascolo Sara - Assessore Presente 

Gervasi Lino - Assessore esterno Presente 

 

Assiste alla seduta il dott. Nicola Gambino Segretario Comunale 

 

Paoloni Luca, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 
Pone quindi in discussione l’argomento indicato in oggetto e su di esso la Giunta Comunale adotta la 

seguente deliberazione. 

  



OGGETTO: Approvazione piano degli obiettivi e performance anno 2021/2023. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ai sensi del quale spetta ai dirigenti (Responsabili titolari 

di P.O.) la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica dell’Ente, con autonomi poteri di spesa;  

CONSIDERATO che a tal fine vengono agli stessi annualmente assegnati, col Piano Risorse e Obiettivi (PRO), 

sulla base del Bilancio di Previsione, risorse e mezzi necessari;  

VISTI altresì l’art. 3 del D.Lgs. 150/2009 e le norme regionali di recepimento, in particolare gli artt. da 38 a 42 

della L.R. 18/2016 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la delibera giuntale n. 94 del 07.12.2017  con la quale si approvava il nuovo sistema di 

misurazione e valutazione della prestazione in conformità alle disposizioni in essa citate, e se ne disponeva 

l’applicazione a partire dall’anno 2017; 

CONSIDERATO che lo strumento di attuazione del nuovo sistema di valutazione è rappresentato dal Piano 

Risorse e Obiettivi integrato dal Piano delle performance che definisce in dettaglio gli obiettivi considerati ai fini 

della valutazione del personale;  

RICHIAMATA altresì la precedente deliberazione n. 40 del 21/10/2021, avente ad oggetto . “Approvazione 

Piano esecutivo di Gestione (PEG) anno 2021”, con la quale venivano assegnati di Titolari di Posizione 

Organizzativa la gestione dei procedimenti e le risorse inerenti ai capitoli di bilancio; 

VISTO l’allegato documento “Piano di obiettivi e performance 2021 - 2023”, che definisce gli obiettivi 

gestionali; 

CONSIDERATO che lo stesso è da ritenersi al contempo integrativo della deliberazione di assegnazione delle 

risorse finanziarie,  ai fini dell’assegnazione degli obiettivi gestionali, di attività e progetti definiti e avviati in 

corso di esercizio sulla base delle indicazioni dell’Amministrazione Comunale; 

RITENUTO di disporre per la comunicazione del Piano ai dipendenti, ai cittadini ed agli stakeholder, mediante 

pubblicazione dello stesso sul sito web istituzionale, nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 

“Performance” ai fini della massima diffusione; 

ACQUISITO favorevolmente il parere di cui all’art. 49 del T.U. 267/00 e s.m.i.;  

ATTESA l’urgenza,  

Con voti  FAVOREVOLI unanimi,  

DELIBERA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni e finalità sopra esposte, l’allegato Piano di obiettivi e Performance 2021 – 

2023. 

2. Di dare atto che lo stesso è da ritenersi al contempo:  

a. integrativo, relativamente alla assegnazione delle risorse finanziarie per l’anno corrente, come definito con 

delibera giuntale n. 40 del 21.10.2021 di assegnazione delle risorse finanziarie; 

b. ricognitivo di attività e progetti definiti e avviati in corso di esercizio sulla base delle indicazioni di questa 

Amministrazione Comunale 

3. Di disporre per la pubblicazione del presente Piano sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Performance” ai fini della massima diffusione.  



4. Di dichiarare il presente atto, con voti favorevoli unanimi, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, c. 

19, della L.R. 21/2003 e s.m.i 

 

Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 49 e 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

F.to Paoloni Luca 

  



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Paoloni Luca 

IL SEGRETARIO 

F.to Gambino Nicola 
 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

 

addi 

L’IMPIEGATO INCARICATO 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI 

L’IMPIEGATO INCARICATO ATTESTA 
 

 

 

Che la presente deliberazione: 

 

E’ stata comunicata ai signori capigruppo consiliari in data 04-01-2022 

 

Viene pubblicata all’albo pretorio informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi 

 

dal 04-01-2022 al 19-01-2022 

 

 

 
addì, 04-01-2022 

L’IMPIEGATO INCARICATO 

F.to Clemente Celeste 
 

 

 

 
ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. n. 
21/2003 e successive modificazioni il 30-12-2021 


